
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    149                                                   от    « 10 »   03          2015г. 
         
О продлении срока проведения  
универсальной ярмарки по адресу:  
г. Моздок, ул. Коммунальная, № 1 «в»  
МУП «Торговый ряд» 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная 
Осетия - Алания от 20.02.2009г. № 60 «О порядке организации деятельности 
ярмарок на территории Республики Северная Осетия - Алания», 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 
26.11.2010г. № 335 «О внесении изменений в порядок организации 
деятельности ярмарок на территории Республики Северная Осетия - 
Алания», приказом Министерства экономического развития и торговли 
Российской Федерации от 26.02.2007г. № 56 «Об утверждении номенклатуры 
товаров, определяющей классы товаров (в целях определения типов 
розничных рынков)», распоряжением Главы администрации местного 
самоуправления Моздокского района от 30.05.2014г. № 261                          
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования – Моздокский район» и рассмотрев 
обращение директора МУП «Торговый ряд» Басиевой М.Д. от 03.03.2015г., 
постановление Главы администрации местного самоуправления Моздокского 
района от 20.02.2015г. № 171-З «Об изменении целевого назначения и 
продлении срока аренды земельного участка по адресу: г. Моздок,                
ул. Коммунальная, № 1 «в», муниципальному унитарному предприятию 
«Торговый ряд» и в целях поддержки малого и среднего 
предпринимательства и наиболее полного удовлетворения потребностей 
населения в продовольственных, непродовольственных товарах и 
сельскохозяйственной продукции,   

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 1. Продлить МУП «Торговый ряд», как организатору, срок проведения 
универсальной ярмарки по адресу: г. Моздок, ул. Коммунальная, № 1 «в» до 
30.05.2015 года. 
 2. Режим работы ярмарки: вторник – воскресенье с 8 ч. 00 мин. до 19 ч. 
00 мин., понедельник – выходной. 



3. Установить, что предельные значения цен на реализуемые товары на 
ярмарке относительно уровня цен на аналогичные товары в розничной 
торговой сети должны быть ниже не менее 10 %. 

4. Ответственность за организацию деятельности ярмарки возложить на 
директора МУП «Торговый ряд». 

5. МУП «Торговый ряд» опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации. 

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

